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Szerkesztőség és k iutlúluvatal:
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H i r d e té s e k  d í j s z a b á s  s z e r in t . 
Kési rátok nem aduinak vissza

A szabadelvű párt gyűlése.
Városunk múlt hó 28-án mozgalmas élet

nek volt tanúja, mert ezen a napon tartotta 
ugyanis a szabadelvű párt ujraalakuló gyűlé
sét, melyre a választókerület minden részéből 
körülbelül 500-an jöttek össze, tehát jóval 
többen, mint a hány meghívó bocsátatolt 
ki. A Korona Szálló nagyterme zsúfolásig 
volt megtelve választókkal, midőn d. e. 10 
óra után Fuss Nándor gyógyszerész és 
takarékpénztári vezérigazgató hosszabb és 1 
mindvégig a legnagyobb érdeklődéssel hall
gatott beszédben előadja, hogy ö a megyei 
szabadelvüpárt megbízásából hívta össze a 
gyűlést azon ezélbúl, hogy a változott poli
tikai viszonyok következtében a kerület 
szabadelvű pártja ujraalakui hasson; köszöne
tét fejezi ki, hogy meghívására oly szép 
száminál jelentek meg, s egyúttal felkéri 
őket, miszerint a gyűlés vezetésére válassza
nak egy ad hoc elnököt ; mire a jelen volt 
választók egyhangú bizalommal Fuss Nándort 
elnöknek s az ö ajánlatára pedig Pat.iky 
Kálmán polg. isk. tanárt jegyzőnek válasz
tották meg.

Fuss Nándor megköszönve a hzalmat, 
a következő szép és tartalmas beszéddel 
nyitja meg a gyűlést;

A nemrég lezajlott politikai Imrczok hullámai 
n rendes tárgyalási medreken áte-ap íak . mikor 
már félni kellett, hogy nem az alkotni hivatott 
ész, hanem a vak szenvedély vesz erői parlamen
tünkön, néhány higgad politikai vezérlé: iin önzet
len fáradozásának sikerült a szenvedélyeket 
lecsillapítani, a békét helyre állítani, uj bizalmat, 
aj reményt önteni a kédelkedök szivébe.

Szél Kálmán ministerelnök aegisise alatt egy 
párttá olvadtak össze mindazok, a kik szívben 
szabadelvűek voltak, igy létesült az uj kormány, 
melynek jelszava : jog, törvény és igazság!

Megtfjodva, számban és szellemi erőben gya
rapodva kelt uj életre a szabadelvüpárt, fényes 
bizonyságát adva annak, hogy igaz elvei mit sem 
veszítettek varázs erejükből, hogy úgy mint a 
múltban a jövőben",is c csillag alatt, ha lassan 
is, de biztosan tör szép hazánk lelteié a haladás 
és fejlődés utján.

Ezen átalakulás országszerte óriási viszliangra 
talált és megye, megye után, kerület, kerület 
után úgy zalavármegyébe is iparkodott a maga 
szükebb körében az egyesülést keresztül vinni, 
hogy ezzel az uj iránynak bóduljon és őrölné
nek és tántorithatlan szabadelvüségcnek bizonyító 
jelét adja.

Mi, mélyen tisztelt uraim kerületünkben, ha 
bár nehéz küzdelmek árán, régóta győzedelme
sen lobogtatjuk a szabadelvűsé* zászlóját két
szeres örömmel üdvözölhetjük politikai életünk 
e szerencsés fordulatát és csak kötelességet

teli—itümk. a mikor ma kerületünkre nézve egye
sülünk a volt nemzeti pártiakkal és ez alapon 
-  z .mo vu az uj helyzettel — újra alakulunk.

Erre akarom önöket felkérni, ez mai gyűlésünk 
tárgya és czólja.

A zajos helyesléssel fogadott beszéd 
után Fuss elnök felkéri Magéty Gézát, a 
szabadelvüpárt eddigi elnökét nyilatkozat
tételre. Ekkor Magéthy Géza előadja, hogy 
mintá i az országgyűlésen íu  nemzetipárt 
egyb olvadt a szabadelvüpárttal, a változott 
politikai viszonyok követelik, hogy a mi 
kerületünkben is végbe menjen az egyesü
lés, ennek következtében a párt ujraalakulása; 
hogy pedig ez megtörténhessék az elnöki 
tisztségéről lemond, egyúttal hálás köszöne
tét fejezi ki az iránta tanúsított bizalomért, 
s arra kéri a választókat, hogy az átadott 
zázlut ezután is úgy lobogtassák, a mint azt 
ö és t.u-sai tették.

Fuss N tudor elnök Magéty lemondása 
után felhívja a gyűlést, hogy az ujraalakulás 
czéijaóól válaszsza meg a szabadelvüpárt 
uj ti-z;viselöit. Env dit. Andrássovics Imre 
kit*, allűré szólal fél s azt indítványozza, 
hogy tekintettel azon kiváló érdemekre, 
melyeket Magéty Géza a szabadelvüpárt 
körül szerzett, -  ismét ö választassák meg 
a part elnökének; továbbá Fuss Nándor 
gvógy.-zerész és tp. vezérigazgató, K. Hajós 
Aliba.y ügyvéd és a volt nemzelipárt tagjai 
közül pedig dr. Laubhaimer Oszkár kir. köz
jegyző a párt alelnöki inek.

A gyűlés dr. Andrásovics indítványát 
egyhangú lelkesedéssel elfogadta s egyúttal 
a párt jegyzőiül Kiss Dénes polg. isk. igaz
gatót és Pataky Kálmán tanárt választotta 
meg. Fuss Nándor elnök ebben az értelem
ben nyomban ki is hirdette a határozatot, 
a párt ujraalakulását a választók rendkívüli 
óvácziója kíséretében. Most aztán az újon
nan megválasztott elnök, Magéty Géza meleg 
szavakban, és igazán meghatóban mond 
köszönetét a bizalom impozáns megnyilat
kozásáért, s az elnöki tisztet ismét elfogadja; 
habár állandó lakása nincs is Lendván, de 
azért lelkileg mindig itt lesz, közben pedig 
mint herczegi felügyelő, gyakran fog elláto
gatni a kerületbe. Továbbá Ígéri, hogy ezután 
is erős akarattal tehetségéhez mérten min
dent megtesz a szabadelvüpárt érdekében, s 
hogy a zászlót ismét győzelmesen lengethesse, 
kéri egyúttal elvtársainak is odaadó támo
gatását. Beszédét a gyűlés lelkes éljenzéssel 
jutalmazta, valamint fuss Nándorért is, ki 
ezután a gyűlést a jövő választások iránt

általánosan táplált szép remények között 
bezárta.

A választók azonban nem oszoltak szét, 
mert előre tudva volt, hogy a gyűlés befe
jezése után nagyságos dr. Mandel Pál, a 
kerület nagyérdemű, általános szeretet és 
tiszteletnek örvendő képviselője beszámolót 
fog tartani. Nyomban érte is ment egy de- 
putáczió, melyet Huf József kir. albiró vezetett. 
A küldöttség élén megjelenő képviselő urat 
a választók hatalmas éljenzéssel fogadták, 
ki, — mielőtt bele kezdett volna beszámo
lójába — hálás köszönetét mondott a párt 
vezetőségének, kik öt oly odaadólag támogatták 
s örömét lejezi ki a fölött is, hogy az egye
sült párt élére is a régi kipróbált férfiak 
állíttatlak.

A beszámoló méltatása nem tartozik e 
becses lap hasábjaira. Itt csak annyit re
gisztrálunk, hogy a hatalmas beszéd.mély 
és meggyőző hatást gyakorolt a választókra, 
a mit küzben-közben helyesléssel s a végén 
pedig falakat rengető éljenzéssel juttatoU 
kifejezésre különösen akkor, a midőn IC. 
Hajós Mihály ügyvéd talpaeselt, remek be
széddel tolmácsolta a választók érzelmeit, 
tántorithatlan ragaszkodását a képviselő ur 
iránt. Végül Hajós Mihály indítványára távi
rati üdvözlet küldetett a miniszterelnöknek, 
Wlassics és Darányi minisztereknek. Ily 
kellemes benyomások közölt kezdett oszla
dozni a közönség, hogy aztán nemsokára 
a kél párt egyesülésének örömére rendezendő 
banketten ismét találkozzék.

A bankett.
A sikerült gyűlés, a helyesléssel és meg

nyugvással fogadott beszámoló után d. u. 
fél két órakor bankettre gyülekeztek a válasz
tók, azonban nemsokára kitűnt, hogy a 
nagyteremben csak fele fér el, a másik felé
nek a földszinti helyiségekbe kell szorulnia. 
A délelőtti kedvező benyomások nemsokára 
éreztették hatásukat a banketten, mintha 
nem is elvtársak gyűltek volna össze ünne
pelni ; meglátszott az arezokon, hogy a mai 
nap a testvérisülés, az eggyüvétartozás dia
dalmas ünnepe, midőn lerombolódik a válasz
fal méltóságos és nagyságos, tekintetes és 
tiszteltczimü között, midőn rangost és rang- 
talant egy közös érzelem hevít: az édes 
haza szeretette. Ebben a szép ünnepélyben 
— a gondviselés is úgy akarta — osztozott 
a választók határtalan örömére Méltóságos 
dr. gróf Jankovics László főispán ur, Zala-

Balkányi E rnő könyvkötészete A lsó-Lendván.

A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB D1SZKÖTÉS1G ;
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várm egye bölcs vezére is, ki városunkba 
érkezve. Ueputáczió által hivatott meg a 
kettre. Ö m om lotta az első felköszöntöt 0  
felségére, m elyet a választók állva hallgattak 
m eg. U tánna K. Hajós Mihály gyönyörű 
hasonlattal a m iniszterelnököt és a korm ányt 
éltette, dr. Maiidéi Pál rendkívül szellem esen 
a főispán u r Öméltóságára, dr. L aubhaim er j 
O szkár csinos és képletes kifejezésekben 
gazdag beszéddel dr. Maiidéi Pálra  emelte 
poharát, dr. gróf Jankovics László főispán 
ur nagy hatással a  kerület szabadelvű választóit 
eltette, dr. Maiidéi dr. Laubhaim er Oszkárt 
és a volt n ‘tűzeti partiakat. Karabélvos Klek 
táblabiró szép és tartalm as beszéddel Magéty 
elnököt és társait köszöntötte fel. továbbá 
dr. Berger Ignácz, képviselő a kerületre, 
kinek azon kijelentése tapsokkal fogadtatott, 
hogy ö elitéli a felekezeti pártokat, dr. Wollák 
a szabadelvüpártot, H uf József szellemesen 
a főispán u ra t éltették, Tóth Pál dr. M andelre 
em elte poharát és egyúttal köszönetét fejezte 
ki az ipariskola irán t tanúsíto tt jóindulatú 
tám ogatásáért. Ezután is m ég sok és valóban 
igen szép, szellemtől sziporkázó tósz.tok ; 
hangzottak el s a jókedv mindvégig zavar
talan volt. A bankett csak 6 ó ra  u tán  vég
ződött. a m időn főispán ur Öméltósága kép
viselő urunk társaságában a választók nagy t 
óváeziója kíséretében Csáktornya felé el
utaztak.

Orvosgyülés Alsó-Lendván.
Az .Országos Orvosegyesület* zalumegyei . 

fiókja múlt hu 29-én tartotta értekezletét városunk
ban. Az értekezleten reszt vettek dr. Háry István 1 
megy n  - u ' • ■ ■ ■ ' . .  1 ■
(Sümeg), dr. Miesner Antal, dr. Mahi Mm- iS/.l.- 
Uróth). dr. Graner Adolf, dr. Halász Miksa. dr. 
Xhassy Gábor, dr Fürst Béla, dr. Rosenthal Jenő 
(7.,-F.gcrszegí. dr. Hajós Sándor (Lotonyv1. dr. Messer 
Samu, dr. l’ilitzer Endre (Bellatinez), dr. Kovarsns 
Ferencz (Nova), dr. Wolf Béla. dr. Viola Vilmos 
(Csáktornya), dr. Deák Jen i (Tapolcza). dr. Kollin 
lgnacz (Dobronakl. dr. Augu-ztinovicz Nandun Baka), 
dr. Weinherger Jakab (Cscroncsór/i, Gralioveez 
András (M.-Szerdahelyi •• » helybeli orvosok.

Az értekezlet gügyét
és az orvosokat érdeklő dolgot tárgyalt; különös 
nagy érdeklődéssel és behatóan foglalkozott dr. 
Hajós Sándor Ictenyei járás orvos fegyelmi ügyével, 
ki tudvalevőleg a megyei főorvos által fölül nem 
vizsgált vádak alapján állasából elmozdiitatott. Az 
értekezlet egyhangúlag kimondotta, hogy a felhozott 
vadak fegyelmi eljárás tárgyát nem is képezhetik 
s rosszalását fejezte ki a felelt, hogy sem a vizs
gálat folyamán, sem az Ítélet hozatal eiött a főorvos 
véleményét nem kérték ki. Dr. Hajós Sándornak 
az értekezlet egyhangúlag 23 évi buzgó járás- és 
magán orvosi működéséért elismerést és bizalmat 
szavazott.

A tisztikar mandátuma lejárván, megejtette 
az értekezlet a tisztujitást; egyhangúlag a régi 
tisztikar megválasztatott; az elhalt egyik nlelnök 
dr. Mangin Károly helyebe dr. Gráner Adolfot vá
lasztották meg s három hiányzó választmányi tag 
dr. Butim Szidney (Perlak), dr. Józsa Fábián és 
dr. Brünner Józseffel pótoltatott. Végül kimondta 
az értekezlet hogy a jövő évi tanácskozást Sümegen 
tartják meg.

Az értekezletet a .Korona szálló* nagyter
mében fényes társasebéd követte; az első felkö
szöntőt dr. Király Mór mondotta: a zalninegyei 
orvosi kar ezen érdemekben megőszült alakja szép 
szavakkal üdvözölte úgy a város mind kartársai 
nevében az egybegyűlteket s eszmékben gazdag 
felköszöntöjét ismert szónoki tehetségével dr. Kétly 
Károly egyetemi tanárra az .Országos Orvosszövet
ség* elnökére mondotta; dr. Józsa Fábián dr. 
Harv István fiöksxövetségi elnökre emelte poharát 
lelkesen előadott s tartalmas felköszöntöjével, inig 
dr. Brünner József a vendég kartársakat vitette. 
Felköszöntözct mondottak még dr. Háry az orvosi 
egyetértésre, dr. Halász. é« dr. Lukonich dr. Királyra. 
S/.ntodiss Győző főszolgabíró az orvosokra. Hajós 
Mihály ügyvéd Fuss Nándor gyógyszerészre, dr. 
Halász a jelen volt ügyvédekre, dr. Miesner dr. 
Messcrre. dr. Józsa dr. Lukonichra. dr. Brünner 
Szmodiss Győző főszolgabíróra és Karahélyos Klek 
kir. tahin bíróra. Isoó Ferencz ügyved az orvosokra, 
dr. Wollák Adolf ügyvéd dr. Blaha Sándor szolga-
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bíróra, dr. Viola dr. Hajós Silndorrn ás (Jraliovecr 
András az orvosok nejeire.

Pez«gődurrogás és jó czigányzene mellett n 
vonatindula-ig a legjobb hangulatban volt együtt 
a társaság.

H Í R E K .
— Királyi elismerés. A király elrendelte, 

hogy Filipich János Menyei kir. járásbirónak nyu- 
galmaztatása alkalmából az igazság szolgáltatás 
téren teljesített buzgó szolgálataiért legmagasabb 
elismerése tudtul udassék.

Kinevezés Dr. Jankovich László gróf. Za- 
lavárinegye főispánja, dr. Marik László szaboles- ; 
megyei lakost, Zuluvármegye árvaszékéhez ideig- | 
lenes árvaszéki aljegyzőnek kinevezte.

Halálozás. Dr. Wollák Adolf alsó-lendvai 
köz- és váltóügy védet és családját súlyos csapás 
érte ; édes atyja, Wollák József magánzó életének j 
h2-ik évében Budapesten elhunyt. Áldás és béke i 
hamvaira!

Államsegély. A vallás- és közoktatásügyi ; 
miniszter a Csáktornyái alsófoku ipariskola szűk- ! 
ségleteinek fedezésére 1400 korona államsegélyt j 
utalványozhatott ki.

— Esküvő Freyer József Alsó Lendvúról junius 
hó 6-án tartja esküvőjét Simon Gizella kisasszony
nyal, Simon Adolf kedves leányával Kapolcson. j

Meghívó. Az alsó lendvai önk. tűzoltó-egy
let által 1901. évi juniűl 16-án kedvezőtlen idő 
esetén junius 23-án Féritfaluban Kcldmann Ferencz 
vendéglős kerti h. lyisogehen tartandó nyári laucz- 
mulatságra. Belépti d ij: Személyjegv 1 kor. család
jegy 2 kor. Egyenruhában i legjelenö vidéki haj
társak beléptidijt felet fizetik. Kezdete d. u. ö órakor.

Eljegyzés. Roiuelc Géza n így kanizsai 
ügyvéd jegyet váltott Magot Józsa nagykanizsai , 
tanítónő vei.

Tűz. Folyó hó r,()-m Hosszufaluóa Simonka 
Mihály ha/a kigy.iladt s . • -  
darab marhája s a szomszédos Talián pajlaja 
porrá égett.

A tűzoltók lázas gyorsasággal gyüitek össze 
a szertárba s a fecskendőket elő állít uák ; a lo
vas gazdákat azonban sem a megrémült futó közön- 1 
ség. sem a harangok kongatasa nem volt képes 
arra bírni hogy befogjanak a fecskendőbe, mely | 
bajon derék tűzoltóink akként segítőtök, hogy 
maguk húzták a veszély helyére a fecskendőt s 
bár kifáradtak a hosszú futásba mégis munkába 
latiak « sikerült is elejét venni nagyobb veszélynél;.

Intésül szolgálhatna ez a vagyonos osztályunk 
arra. hogy a tűzoltók pártolása s az egylet fou- 
turtasa korül buzgolkodjanuk. mert <v. a közmon
dás .hódié mibi cro-stibi* feje fölült lóg mindnyá
junknak, s a veszélyben, bizony az első segélyt 
mindig a  mi derék tűzoltóink nyújtják, — ami 
ugy-e jól esik!?

— Uj szikvizgyár. Weinberger Ödön alsó- 
lendvai kereskedő a mai igényeknek megfelelő 
szikvizgyárt rendezett be, — a viz forgalomba is

i van és kifogástalannak találja a közönség. Házhoz 
| szállítva egy üveg 4 fillér.

— Beleütött a villám. Csakathurncr Ignácz. 
i drávavúsárhelyi kereskedő házába. A tetöröl le

sodorta a cserepeket, megrongálta a gerendákat, 
de egyeb baj nem történt.

— Gazdák jég ellen siessenek biztosítani; 
minden érdek megóva, leszámítás nélküli fizetés; 
teljes nyugalmat szereznek maguknak, ha a .Gaz
dák biztositó szövetkezef-nél jég ellen biztosítják

j terményeiket.
E biztosítás eszközölhető id. Schwarcz Samu 

• alsó-lendvai kereskedőnél.
— A csesztregi puskák. Kerkakutas közel 

! van Csesztreghez. Kerkakutason a tanítónak ki- 
; nevezett Groszinan miatt két párt van az embe

rek között. Egyik akarja s meg is választotta a
1 tanítót. A másik párt ellenzi, s a jegyzőkönyvet 

sem irta s okaival egvütt felterjesztette az ügyet 
a püspökhöz. Ezeket az ellenzőket most a másik 
párt nem érvekkel és okokkal s még nem is bottok
kal, hanem puskával akarja meggyőzni, ha tovább 

l is ellenzékeskednek. Azzal fenyegetik ugyanis most 
névtelenül ezt a község elsőrendű gazdáiból álló 
ellenzéket, hogy ha nem nyugosznak bele a vá
lasztásba. ugv járnak, mint tavaly járt Csesztregcn 

| Sáli. Ez pedig úgy járt. hogy az ablakon keresztül 
lelőtték. — Tehát Csesztregcn készülnek ezek a 
puskák ?

— Molnár apát Zalában. Molnár János, a 
| néppártnak hírre vergődött agitátora, junius hó

2-án Alsópáhokra néppárti gyűlést hivott össze. A 
, keszthelyi kerületben ugyanis néppárti jelöltet álli- 
■ tanak föl Somssieh Béla gróf személyében, aki az

említett napon piogrammboszedj.-t tártja. A meg 
nvi,„ hcs/.edet Vidn József ottani plébános tartja. 
V társaság azután Leseneeloiimjru megy. ahol 
-Zitáén a néppárt virágúit óhujtja elültetni.

Körjegyző választás A lemondás követ
keztében üresedésbe jóit zulabéri körjegyzői ál
lásra Martincsevics István zalakoppányi körjegyzőt 
választották meg.

A Dráva uj hídja Hegedűs Sándor here- 
ke d el in i miniszter Barcs es Terézföld között a 
Dráván uj hid építését határozta el. Az építési 
költség 872.000 korona

Vásári határnap meg változta.asi. A keiesk. 
m. köz. miniszter megengedte, hogy a zalamegyci 
Csesztreg községben az aug. 25-ére első országos 
vásár aug. 26-án tartassák.

— Korai jégeső. Tapolczáró Írják, hogy Szent- 
antulfán 10 perczig tartó jégeső volt, amely u 
szőlőket és rozsokat tönkretette.

C SA R N O K .
Baba kútja

— történeti beszély -  - 
I r ta : E. D ervarics Kálmán.

(Folytatás.)
Ali Baba azon czélból. hogy fogadásához 

képest Luthár Ilont a fogságból kiszabadíthassa, 
vagy. hogy orra elöl más el ne kaparinthassa, oly 
cselt és furfangot eszelt ki. a mellyel eljárásának 
sikerét némileg remélhette.

Az édenkert felügyelője s egyszersmind pénz
tárnoka is, Kursid bég volt, Ali Baba édes atyjá
nak Ali-bégnek gyermekkori játszótársa s őszinte 
hü barátja; Ali Baba legelőször is tehát ahhoz 
sietett megtudni azt. hogy Luthár Ilon eladási áru 
mily összegben lett megszabva, midőn tehát attól 
megtudta, hogy Luthár Ilon áru egyezer darab 
arany, s nyomban arról is értesült, hogy a kővet
kező nap hajnalán Kanizsa várából egy csapat 
fei lifoglyot terelnek Törökországba, sietett lakására, 
a mely a mocsáron kívül a külvárosban volt, s ott 
n nldai pergamenlre édes atyjának a k övetkezöket 
irta: „Kedves atyám! Mióta Kanizsa vára hatal
munk alá került, s belőle a vidékre hadjáratok 
indíttatlak, még eddig egyik hadjárat sem járt 
oly szerencsével, mint a legutóbbi, a mely Dobrouak 
kirablásával s feldulásaval végződött, mert cppen
ezen városban egy oly szép,- oly gyünyi»rü tizeuhut
éves úri hölgy esett zsákimínyül a kilitez szé|wég,
tekintetéből hasonlót meg csak képzi -ini sónti le
hét. -  Atyám ! a ki ezen hölgyei • •;.k egy.hlen
egyszer látja; a ki annak re mek, mélái>us hunifjút.
beszédjét csak egyetlen egysizer hallja; a kire e/.eu
hölgy ragyogó hogárfekele rizeméivel c:sak egy.ellen
egyszer néz. az azok altati oly nagy- mérté kben
megbüvölve lessz, hogy ele lében azt 1'eled ni soha
sem fogja, ellenkezőleg a vágy azt viszontláthatni 
oly borzasztó erővel fogja az illetőt gyötörni, hogy 
az örült szenvedéllyel fogja kikü/.deui azon per- 
czet, u melyben ezen ragyogó szépségű hölgyet 
viszontláthassa, habár azon perez életébe is fogna 
ke: ü ni. Oh Atyám! a k i ezen hölgyet megszereti, 
a ki beléje szerelmes le sz, azt őrültté teszi a 
szerelem, annak beírása pedig többet ér az Al- 
Dschanat összes kéjével és boldogságával, azért 
azt ajánlom neked kedves atyám : beszéld reá 
ümer basát, hogy háreme számára ezen rendkívül 
gyönyörű magyar hölgyet szerezze meg, ára egy
ezer aranyban lett megszabva azonban Allah szent 
nevére mondom, hogy meg t,. -zer s többet ér, 
s ha megszerzi: biztosítom, hogy annál hivebb 
odaliszk, ragyogóbb szépségű houri soha sem lossz 
háremében, s miután ajánlatom elfogadásában nem 
is kételkedem, Omer basa nevében a saját pén
zemből félpenzül ötven darub aranyat nyomban 
lefizetek Luthár Honért.*

Ezen irattal sietett vissza Kursid béghez s 
azt neki nemcsak felmutatta, hanem fel is olvasta, 
minden szava reszketett a forró szerelemtől s 

( dobogó szívvel állt ott Kursid bég előtt.
.Ifjú, te reszketsz, te zavarba jöttél azon 

1 irat felolvasása alatt* — monda Kursid bég, — 
ngy látszik, hogy szerelmes szívod sugallta ezen 
költői leírást, te szereted azon hölgyei!“

.Oh uram !* — sohajtá Ali Baba elhaivá- 
nyodva s reszketve — ,te  be láttál szivembe, s 
eltaláltad annak titkát.*

.Ifjú barátom* — monda ismét Kurséd hég 
i — .őrizkedjél a szerelemtől, mert az nem egyébb, 

mint egy feneketlen örvény, s a ki annak forga
tagába kerül, uz menthetetlenül veszve van. te 
még nagyon fiatal vagy, inég hosszú evek sora áll 

j előtted, nagy kár volna, ha a szerelem már ily 
, ifjú korban megmételyezné életedét; aztán miért 

kívánod, hogy ezen szép hölgy éppen Omer basa 
háremébe kerüljön ?“

(Folytatása következik
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Közgazdaság 
A  szőlő perouosporája.
* fcw * k •W rti ■’ M w < | .Hm , ,11 , i u , 9 n .
I AK,T ^ f . r" ‘í 4"  klr- 8«2daiAíi ikadlmiá- , "1 oeitakolotl iifivcnyélet w  i.i.vnnvkórtnm állá- 

mas liidrts tanármmik viselése alatt már liár„in 
i-vn kiserieteket Folytat a pcronospora ellen való 
védekezés leién, uz ajánlott különféle védeke- 
« i81, a»y»«uklMŰ. Az eredményt u _Kíséri, tu-vi 
Közlemények- czimü hivatalos folyóirat lette közzé

Az eddigi kísérletek az általánosan hasznait 
rezgőhöz es égetett mész keverékkel szemben elő
nyösnek mutatták be, a mar huzai gyártású dr 
Aschenhrandt-féle „bordói-port*.

A kísérlettek hosszú leírása után a dr. Aschen- 
brandt-féle „bordói-port* előnyeit a hivatalos kiad
vány a következőkben összesíti:

Lássunk egy kis párhuzamot a házilag készült 
rézgáhez-keverék és a dr. Aschcnbrandt-féle .bordói 
porból* készült permetező-anyag között, csak a 
tulajdonságokat véve figyelembe.

A házilag készült rézgáliez keverék készítése 
határozott ügyességet és szakismeretet igényel s 
csekély hibával, melyet a permetező anyag elké
szítésénél elkövetünk, igen érzékeny károkat 
okozhatunk.

A készítés körülményessége hátrál tatja a 
munkál, sok időt vesz igénybe s ha megmarad, 
basználhutatlanná válik.

Az ajánlott lemérési módszerek szorint elké
szített óidul soha sem megfelelő s különösen ha 
nagyobb mennyiségűt készítünk, a legnagyobb való
színűség szerint maró hatású lesz.

Minden kg. rézgáliczra 1 kg. égelett mész 
van számítva! Vájjon lemérik-e a szükséges meny- 
nyiséget? A legtöbb gazda nemi De tegyük fel, 
hogy pontosan lemértük.

A jól kiégetett mész könnyebb s belőle több 
megy 1 kg. súlyra, mint ha vannak közte félig 
kiégetet vagy egyáltalán ki nem égetett darabok, 
a melyek u vízben nem oldódnak.

A mész kiégetési fokát ugy ránézve nem le
het meghatározni s ií»y a gazda nem képes meg
ítélni, vájjon udtu-c a szükséges mennyiséget az 
oldathoz. Nagyobb mennyiségű oldat készítésénél, 
a hol 50 100 kg. meszel használunk fel, a leg
jobban kiégetett mésznél is marad oldhututluu 
mészkő vissza.

A legtöbb gazda, különösen a kisbirtokosok, 
nem is használ égetett -.neszét, hanem oltott nte- 
szet. bemérésről szó sincsen, csak ugy Ic^z bele 
egy pár kanállal s az oldat sziliéről határozza j 
meg ennek jóságát. Hogy milyen permetező oldatok I 
kerülnek igy ki, arról elégge meggyőz bárkit egy , 
séta valamelyik nagyobb kö/.ség szölüskertjében.|a 
permetezés után 7 —8 nap múlva.

A mi a hatást illeti, azt öszszcl látjuk u 
szegény tőkéken, a melyeket nemcsak a peronosz- 
pora, de a permetezés is alaposan megdézsmált.

Vájjon vizsgálják-c az oldatot kémhatására 
nézve ?

A kisgazda egyáltalán nem s nagyobb szö- 
lösgazdaságokban is csak itt-ott. A legtöbb helyen 
lemérik az anyagot s minden további nélkül per
meteznek vele, vagy szeinmértekrc határozzák meg 
az oldat jóságát.

Ilyenformán különösen az első permetezés 
után a gyönge lomb és hajtásvégek leperzseiése 
napirenden van.

A .hordói por*-ból készült oldatnál mindezek 
elesnek.

Az oldat elkészítése kevés időt vesz igénybe, 
ügyességet s szakismeretet nem kíván s maró 
hatása nincsen, igy a lombpcrzselésröl szó sem j 
lehet.

A permetezésnél esetleg kimaradt oldatot jól 
bedugaszolt hordóban a másik permetezésig eltart
hatjuk a nélkül, hogy az mogromlana.

A permetező készülék porlasztó makkját soha- ( 
sem duguszolja cl, a mi pedig házilag készült réz- | 
gálicz-keveréknél igen gyakran megtörténik.

A szőlő zöld részeire határozottan jobban 
tapad, mint a rézgálicz-keverék és még nagyobb 
mennyiségű csapadék (eső) sem képes lemosni.

Ezen előnye különösen figyelembe veendő, j
Ennyit óhajtottunk az uj anyagról elmondani 

három évi kísérlet eredménye alapján, összehason
lítva a házilag készült rézgálicz-keverékkel

A fent ismertetett előnyökkel biró dr. Aschen- 
brandt-fele ,bordói-por*-t, a németországi szabada
lom szerint, inár hazánkban gyártják.

Egy kát. hold szőlő évi 3-szori permetezésé
hez kell belőle: az első permetezéshez l ’/sVo-os 
oldat (3 hl. oldat =  4'/* kg. por), 2-ik permetezés
hez ll'Vu-os oldat (5 W. oldat 10 kg. por), a 
3 ik permetezésbe* V/w't&os oldal46 hl. oldat =
0 lg. por), összesen tehát így évre !  ka*, heh*

Nzolőio k.-ll 23 Vs kg. dr. Ascjienbnmdt féle „bordói- 
mi. ,i) fillérei számítva kilogrammját, 10 

korona 16 fillért tea* ki.
omben a 2°/o-os rézgáliez és mész 

permetezésnél szintén 14 hl. 
kg. r.'/gálicz, ti mi 06 filk-rj.-- 
48 fillért, a mihez jön 28 

:. ára K4 fillér, az összes költség 
— 32 fillér. *

Aschenbrandt-f-'le .bordói-por* hasz- 
Jt nemcsak jobb és biztosabb hatású, 

">mt a házilag készült rézéihez keveréké, de még 
: f;'-" 1 ; ls ‘-■venként es holdanként 2 korona 'J7

lillerrel. es elmarad alkalmazásánál a hoszszas és 
| pepecselő munka.

.ALSO-I.F.NDVAI HÍR A V

kevéréklicz kell, a
oldatoí1 -ziiinitva, i
vei kit"'Z 18 komi
kg. ég"tett mész. ;
tehát 19 korona 3:

t dr. Aschen
nálatn ■ ••hát nénim

Ú jdonság I
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, miszerint nálam a mai 
naptól fogva minden nap mindennemű

f a g y l a l t
a legjobb minőségben topható. Kívánattá házhoz 
is küldök.

Minden vnsárnnp

JEGESKA VÉ.
Mély tisztelettel

Rechnitzer Samu
kávés.

Alsó-Lendván Központi kávéház.

| 254/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX.

| t.-cz. 102. § a értelmében ezennel közhírré teszi, ; 
, hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V.
: szánm végzése által az alsó-lendvai takarékpénztár 
j végrehajtató javára Csurics Márton cserencsóczi 
j lakos ellen 600 kor. — fill. töke. ennek 1900. évi 1 

szeptember hó 29-től járó 6 százalékos kamatja, ugy ! 
I járulékai erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás : 
I alkalmával biróilag lefoglalt 900 kor. — fillérre ! 
I becsült egy 4 éves, és egy 5 éves kanczalóból álló 
1 ingóságok nyilvános árverés utján leendő eladatása 
: elrendeltetvén, — ennek a helyszínén vagyis Cseren- 
! csóczon fentnevezettnek lakánál leendő eszköz- 
j lésére 1901 -ik év június hó 13-ik napján délelőtt 9 
| órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán- 
j dékozök ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg.
I hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881.
I évi IX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérő

nek becsáron alul is eladatni fognak.
Az elárverezendő ingóságok vételi ira az 1881. I 

évi IX. t.-c. 108. §-ában megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Also-Lendvan, 1901-ik évi május hó 
25-ik napján.

Y resits  Elek. 1 
kir bír. végrehajtó. !

256/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi. , 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V. 95. t 
szál lít végzése által az alsó-lendvai takarékpénztár 1 
végrehajtató javára Zsálik István, Csurics Márton j 
és Baiter Jakab cserencsóczi lakosok ellen 400 
kor. — fill. töke. ennek 1900. évi szeptember bú 
7-tól járó 0 százalékos kamatja, ugy járulekai [ 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával , 
biróilag lefoglalt 1190 kor. — fillérre becsült 2 j 
knncznló, 1 sertvés, 1 födelos hintó, és 2 kis 
kocsiból álló ingóságok nyilvános árverés utján j 
leendő eladatása elrendeltetvén, — ennek a hely
színén vagyis Cserencsóc/.on fentnevezettek lakánál 
leendő eszközlésére 1901. évi junius hó 13 ik nap
jának délelőtt 11 órája határidőül kitűzőt k és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg. hogy az érintőit ingóságok 
ezen árverésen az 1881. évi IX. t.-cz. 107. S-.i 
értelmében a legtöbbet Ígérőnek beesáron alul is 
cladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-cz. 108. §-aban megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó Lendván, 1901-ik evi május hó 
26-ik napján.

Vrosita Elek,
kir bir végrehajtó

VASÁRNAP JUNIUS 2.

259/1901 szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

f . 102. §-a ertelmebi-n k ./iurro te-zi.
hogy az. alsó-lendvai kir járásim -ng r* l] V 82 
számú v••gzése által az. al-.. i-nd.:„ takarékpénztár 
végrehajtat" javara Horváth Mm . ■. C-ancs Marton.

1900
• to! járó 0 -zazal-ko- kamatja, ugv járulekai 
en-jcig elrendelt kielégítési v. •grehajtus'alknlmával 
biróilag lefoglalt 685 kor. fillérre becsült 2 
tehén. 1 üszüborju, 3 sertvés. 3 szekér, 1 vaseke, 
taliga, és boronából álló ingóságuk nyilvános árve
rés utján leendO eladatása elrendeltetvén, ennek 
a helyszínén vagyis Cserencsóczon fentnevezettek 
lakánál leendő eszközlésére 1901. evi junius hó
13-ik napjának délelöt 10 ..rája határidőül ki
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy uz 
érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi 
IX. t.-cz 107. §-n értelmében a legtöbbet ígérőnek 
beesáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881.
evi IX. t.-cz. ION. §-áhau uiegáilapitott feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi május hó 
25 naj.ján.

V resits  Elek, 
kir. bírósági végrehajtó.

219/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bir. végrehajtó uz 1881. évi IX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírre teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1899. V. 581. 
számú végzése által az alsó-lendvai takurékpéuztar 
végrehajtató javára. Maucsecz A ndrás-- Mancséi/. 
József ganicsai és Vucskó István bellatinczi lakosok 
ellen 280 kor. — fill. töke. ennek 1899. évi julius 
In. 18-tól járó 0 százalékos kamatja, ugy járulékai 
erejeig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával 
biróilag lefoglalt 725 kor.-ra becsült 2 kunczaló, 1 
kancza csikó, 2 tehén, 2 bika, 2 üszü borjú, 3 
szekér, 1 vaseke, taliga, borona és szénából álló 
ingóságok nyilvános árveres utján leendő eludutasn 
elrendeltetvén, ennek a helyszínen vugyis Ganicsan 
leendő eszközlésére 1901-ik év junius hu |6 ik 
Hajijának d. u. 3 órája. Hellatinczon pedig ugwtn- 
az.m napnak d. u. 0 órája fentnevezettek lakánál 
határidőül kitüzetik es ahhoz a venni szándéko
zók ezennel oly meg-jegyzéssel hivatnak meg. hogy 
az érintett ingóságok ezen árveresen, az 1881. 
e .i  IX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet 
ígérőnek becsáron alul iseladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-cz. ION. §-ábnn uiegáilapitott féltét.-iek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901-ik évi május hó 
25-ik napján.

V resits Elek. 
kir. bírósági végrehajt.''.

A SZŐLŐ P KR0N0SZ P0 R ÁJ A
ellen való védekezéshez legjobb anyag u

Dr. ASCHENBRANDT-féle

„BO R D Ó I-PO R “.
Leszállított ára Budapesten: 50 kgns 

zsákokban á kg 70 fillér, 10 és 5 kgos 
zsákokban á kg. 74 fillér.

Használata olcsóbb, biztosabb, a levői
hez jobban tapad mint a rézgáliez, a per 
metezot sohasem dugiija.

A magyar-bvári m. kir. gazdasági axadémla 
növényélettani Állomása kísérletének fényes ered
ménye: 460 magyar gazda bizonyítványa bárkinek 
díjtalanul megküidetik.

Megrendeléseket elfogad a

„M agyar Mezőgazdák 
Szövetkezete11

Budapest, (V., Alkotmány -utcra ü l szám I
Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg

bízottak is.
Megbízottak: '*

Liszt Antalné és Brodnyák 
______  StridfV______
——— — — —  A4MV-w-»*m*i.MiKi .iwuiü. mm
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vármegye bölcs vezére is. ki városunkba 
érkezve. depuükczió által hivatott meg a ban
kettre. Ö mondotta az első íelküszöntöt O 
felségére, melyet a választók állva hallgattak 
meg. l’tanna K. Hajós Mihály gyönyörű 
hasonlattal a miniszterelnököt és a kormányt 
éltette, dr. Mandel Pál rendkívül szellemesen 
a főispán ur Öméltóságára, dr. Laubhaimer j 
Oszkár csinos és képletes kifejezésekben 
gazdag beszéddel dr. Mandel Pálra emelte 
poharat, dr. gróf Jankovics László főispán 
ur nagy hatással a kerület szabadelvű választóit 
eltette, dr. Mandel dr. Laubhaimer Oszkárt 
és a volt namzeti pártiakat, Karabélvos Elek 
táblabiró szép és tartalmas beszéddel Magéty 
elnököt és társait köszöntötte fel. továbbá 
dr. Berger Ignácz, képviselő a kerületre, 
kinek azon kijelentése tapsokkal fogadtatott, 
hogy ö elitéli a felekezeti pártokat, dr. Wollák 
a szabadelvüpártot, Huf József szellemesen 
a főispán urat éltették, Tóth Pál dr. Mandelre 
emelte poharát és egyúttal köszönetét fejezte ; 
ki az ipariskola iránt tanúsított jóindulatú 
támogatásáért. Ezután is még sok és valóban 
igen szép, szellemtől sziporkázó tósztok 
hangzottak el s a jókedv mindvégig zavar
talan volt. A bankett csak 6 óra után vég
ződött. a midőn főispán ur Öméltósága kép
viselő urunk társaságában a választók nagy 1 
óvácziója kíséretében Csáktornya felé el
utaztak.

Orvosgyülés Alsó-Lendván.
Az .Országos Orvosegyesület* zalamegyei 

fiókja múlt hó 29-én tartott!, értekezletét városunk
ban. Az értekezleten reszt vettek dr. Háry István | 
megyei főorvos elnöklete ulaU «!r. Luckonicli Gábor 
(Sümeg), dr. Miesner Antal, dr. Máhi Mór (S/.t.- 
Gróth). dr. Graner Adolf. dr. Halász Miksa. dr. \ 
Thassy Gábor, dr Furst B.-la dr. Roscnthal Jenó 
(/..-Égerszög'. dr. Haj >s SAndor(l.etenye'. dr Me«<er 
Samu, dr. Pilitzer Kndre (Bellatincz), dr. Kovaesics 

(Nova), W B \l » Vilmos
(Csáktornya), dr. Deák Jenő (Tapolcza). dr. Kollin 
lgnaoz (Dobronakl. dr. Augusziinovuz \ándor(Puka>. 
dr. Weinberger Jakab (Cscrencsóe/). Graliovcez 
András iM. Szerdala ly' a helybeli orvosok.

Az értekezlet számos fontos az egészségügyöt ; 
és az orvosokat érdeklő dolgot tárgyalt; különös 
nagy érdeklődéssel és behatóan foglalkozott dr. 
Hajós Sándor letenyei járás orvos fegyelmi ügyével, 
ki tudvalevőleg a megyei főorvos által fölül nem 
vizsgált vádak alapjan állásából elmozdittatott. Az 
értekezlet egyhangúlag kimondotta, hogy a felhozott 
vádak fegyelmi eljárás tárgyát nem is képezhetik 
s rosszalását fejezte ki a felett, hugv sem a vizs
gálat folyamán sem az Ítélet hozatal előtt a főorvos 
véleményét nem kérték ki. Dr. Hajós Sándornak 
az értekezlet egyhangúlag 23 évi buzgó járás- és 
magán orvosi működéséért elismerést és bizalmat 
szavazott.

A tisztikar mandátuma lejárván, megejtette 
az értekezlet a tisztujitást: egyhangúlag a régi 
tisztikar megválasztatoU: az elhalt egyik nlelnók 
dr. Mangin Károly helyébe dr. Gráner Adolfot vá
lasztották meg s három hiányzó választmányi tag 
dr. Böhm Szidney (Perlak), dr. Józsa Fábián és 
dr. Brünner Józseffel pótoltatott. Végül kimondta 
az értekezlet hogy a jövő évi tanácskozást Sümegen 
tartják meg.

Az értekezletet a .Korona szálló* nagyter
mében fenyes tarsasebed követte; az első fclkü- 
szöntőt dr. Király Mór mondotta; a zalamegyei 
orvosi knr ezen érdemekben mcgdszült alakja szép 
szavakkal üdvözölte úgy a város mind kartársai 
neveben az egybegyűlteket s eszmékben gazdag 
felköszöntöjét ismert szónoki tehetségével dr. K-tly 
Károly egyetemi tanárra az. .Országos Orvosszüvet- 
M'g* elnökére mondotta; dr. Józsa Fábián dr. 
Háry István fiókszövetségi elnökre emelte poharát 
lelkesen előadott s tartalmas felköszüntöjével, míg 
dr. Brünner József a vendég kartársakat 'éltette. 
FelköszöntŐKct mondottak meg dr. Háry az orvosi 
egyetértésre, dr. Halász e« dr. Ltikonich dr. Királyra. 
S/modiss Győző főszolgabíró az orvosokra. Hajós 
Mihály ügyved Fuss Nándor gyógyszerészre, dr. 
Halász a jelen volt ügyvédekre, dr. Miesner dr. 
Messcrre. dr. Józsa dr. Lukonichra. dr. Brünner 
Szmodiss Gvözö főszolgabíróra es Karabélvos Klek 
kir. tábla bíróra, isoó Fercncz ügyvéd az orvosokra, 
dr. Wollák Adolf ügyvéd dr. Blaha Sándor szolga

bíróra, dr. Viola dr. Hajós Sándorra és Grnboveez 
András az orvosok nejeire.

Pezsgődurrogás es jó czigánysene mellett a 
vonalindulásig a legjobb hangulatban volt együtt 
a társaság.

. a i.s o -l e n d y a i  h ír a d ó *

H Í R E K .
— Királyi elismerés. A király elrendelte, 

hogy Filipich János latenyei kir. járásbirónak nyu- | 
galmaztatása alkalmából az igazság szolgáltatás i 
térén teljesített buzgó szolgálataiért legmagasabb 
elismerése tudtul adassék.

Kinevezés. Dr. Jankovich László gróf. Za- 
lavármegye főispánja, dr. Marik László Szabolcs- 1 
megyei lakost. Zalavármegye árvaszékéhe^ ideig , 
lenes árvaszéki aljegyzőnek kinevezte.

Halálozás. Dr. Wollák Adolf alsó-lendvai j 
köz- és váltóügyvédet éa családját súlyos csapits 
érte ; édes atyja. Wollák József magánzó életének | 
82-ik évében Budapesten elhunyt. Áldás és béke 
hamvaira!

Államsegély. A vallás- és közoktatásügyi j 
miniszter a Csáktornyái alsófoku ipariskola szűk- | 
ségleteinek fedezésére 1400 korona államsegélyt j 
utalványoztatott ki.

— Esküvő Freyer József Alsó-Lendváról junius 
hó 6-án tartja esküvőjét Simon Gizella kjsasszony- 
nyal, Simon Adolf kedves leányával Kapoleson. j

Meghívó. Az alsó lendvai önk. tűzoltó-egy
let által 1901. évi juiiiti! 16-án kedvezőtlen idő 
esetén junius 23-án Ferit fa Inban Feldmann Fercncz 
vendéglős kerti helyiségében tartandó nyári t inez- 
imilatságra. Belépti díj: Személyjcgy 1 kor. család- 
jegy 2 kor. Egyenruhában Megjelenő vidéki baj
társak beléptidijt felet fizetik. Kezdete d. u. •"» órakor.

Eljegyzés. Remete Géza nagykanizsai 
ügyvéd jegyet váltott Magot Jó/.sa nagykanizsai i 
tanítónővel.

Tűz. Folyó lióö9-eu Hoss/.ufaleó i Simonka 
Mihály liáza kigyuladt s ez és melléképületei, 3 
darab marhája s a szomszédos Tali.m pajtaja 

orra égett.
A tűzoltók lázas gyorsasággal gyűltek össze 

a szertárba s a fecskendőket elő állít itták ; a lo- 1 
vas gazdákat azonban sem a megrémült futó közön- ' 
ség. sem a harangok kougatnsa nem volt képes , 
arra bírni hogy befogjanak a fecskendőbe, mely | 
bajon derek tűzoltóink akként segítettek, hogy
maguk lm;ztak a veszély helyére a lei•skondot s
bár kifáradtak a bosszú futásba i..• ki
látták « sikerült is elejei venni nagyobb ■veszélynek.

Intés ul szolgálhatna ez u vagyonos osztályunk
arra. hogy a tűzoltók pártolása s az ■•gvlet ' fen
tartása körül buzgólkodjanak. mert ez ik küzmoii-
das .hódi e mibi erosstibi* feje fölött lóg mindnyá-
junknak, :> a veszélyben, bizony az c!Isö segélyt
mindig a mi derék tűzoltóink nyújtjaik, — ami
ugy-e jól esik! ?

— Uj szikvizgyár. Weinberger Ödön alsó- i 
i lendvai kereskedő a mai igényeknek megfelelő
| szikvizgyárt rendezett be, — a viz forgalomba is i 
; van és kifogástalannak találja a közönség. Házhoz 
! szállítva egy üveg 4 fillér.

—  Beleütött a villám. Csakuthurncr Ignác/, 
i drávavásárhelyi kereskedő házába. A tetöröl le

sodorta a cserepeket, megrongálta a gerendákat, i
| de egyéb baj nem történt.

— Gazdák jég ellen siessenek biztosítani;
j minden érdek megóva, leszámítás nélküli fizetés; I 

teljes nyugalmat szereznek maguknak, ha a .Gaz- I 
dák biztosító szövetkezeténél jég ellen biztosítják I 
terményeiket.

E biztosítás eszközölhető id. Schwarcz Samu I 
alsó-lendvai kereskedőnél.

— A csesztregi puskák. Kcrkakutns közel ; 
van Cscsztreghez. Kcrkakutason a tanítónak ki
nevezett Groszman miatt két párt van az embe
rek között. Egyik akarja s meg is választotta u j 
tanítót. A másik párt ellenzi, s a jegyzőkönyvet | 
sem irta s okaival egviitt felterjesztette az ügyet i 
a püspökhöz. Ezeket az ellenzőket most a másik ; 
párt nem érvekkel és okokkal s még nem is bonok
kal. hanem puskával akarju meggyőzni, ha tovább

I is ellenzékeskednek. Azzal fenyegetik ugyanis most ,
[ névtelenül ezt a község elsőrendű gazdáiból álló j 

ellenzéket, hogy ha nem nyugosznak bele a vá
lasztásba. ugv járnak, mint tavaly járt Csesztregen j 
Sáli. Ez pedig úgy járt, hogy az ablakon keresztül j 
lelőtték. — Tehat Csesztregen készülnek ezek a ! 
puskák ?

— Molnár apát Zalában. Molnár János, n • 
1 néppártnak hírre vergődött agitátora, junius hó

2-án Alsópáhokra néppárti gyűlést hivott össze. A 
, keszthelyi kerületben ugyanis néppárti jelöltet állí

tanak föl Somssich Béla gróf személyében, aki az

•miitett napon progrtm 
ívitó beszedet Yida Jo 
\  társaság uzutan Les

nboszédjet tartja. A nieg- 
sef ottani plébános tartja, 

ncetomajra megy. ahol 
szinten a néppárt virágúit óhajtja elültetni.

Körjegyző választás A lemondás követ
keztében üresedésbe jött zulu béri körjegyzői ál
lasra Martincsevics István zalakoppányi körjegyzői
választották meg. ... . _ , __

A Drava uj hídja Hegedűs Sándor kere-.
kedeln.i ....... Barcs ra Tcrírfold közöli ..
Dráván uj híd építését határozta el. Az építési 
költség 872.000 korona

Vásári határnap megváltozta.asi. A keresk. 
m. köz. miniszter megengedte, hogy a zalamegyei 
Cscsztreg községben az aug. 25-ére első országos 
vásár aug. 26-án tartassák.

— Korai jégeső. Tapolczáró Írják, hogy Szent- 
antalfán 10 perezig tartó jégeső volt, amely a

C SA R N O K .
Baba kútja

— történeti beszély - - 
Irta  : E. D crvarics Kálmán.

(Folytatás.)
Ali Baba azon czélból, hogy fogadásához 

képest Luthár Ilont a fogságból kiszabadíthassa, 
vagy, hogy orra elöl más el ne kaparinthassa, oly 
cs-lt és furfangot eszelt ki. a mellyel eljárásának 
sikerét némileg remélhette.

Az édenkert felügyelője s egyszersmind pénz- 
tárnoka is, Kursid bég volt, Ali Baba édes atyjá
nak Ali-bcgnek gyermekkori játszótársa s őszinte 
hii barátja; Ali Baba legelőször is tehát ahhoz 
sietett megtudni azt. hogy Luthár Ilon eladási ára 
milv összegben lett megszabva, midőn tehát attól 
megtudta, hogy Luthár Ilon ára egyezer darab
arany, s nyomban arról is értesült. Inngy u követ-
kezű nap hajnalán Kanizsa várából egy csapat
fei lifoglyot tere liiek Törökországba, síel ott lakására.
a mely a mocssáron kívül a külvárosbani volt, s ott
niddai pergam eutre édes atyjának a 1kivetkezőket
irta: .Kedves atyáin! Mióta Kanizsa vára hatal-
minik alá került, s belőle a vidékre hadjáralok
indíttattak, iniúg eddig egyik l.idjá rut sem járt
oly szerencsévt:i, mint u legutóbbi, a mi;ly Dobromik
kirablásával s feldulásávnl végződött. mert éppen
ezen városban egy oly szép, oly gyünyörü tizenhat
éves uii hölgy esett zsákmányul a ki hoz szépség,
tekintetéből b.usonlót meg csak képzélni sem lu-
bet. -  Atyám ! a ki ezen hölgyei c-nk egyetlen
egvs/.er látja ; a ki annak remek, m abús hangját.
beszédjét csak egyetlen egyszer hallja ; a kir- ezen
hölgy ragyogó hogárfekele szemeivel t:sak egyetlen
egyszer néz. az azok altat oly nagyr mértékben
megbüvölve lessz, hogy eleiében azt feledni soha
sem fogja, ellenkezőleg a vágy azt viszontláthatni 
oly borzasztó erével fogja az illetőt gyötörni, hogy 
az örült szenvedélylvel fogja kikü/.deui azon per- 
czet, u melyben ezen ragyogó szépségű hölgyet 
viszontláthassa, habár azon perez életébe is fogna 
ke: ü ni. Oh Atyám! a k i ezen hölgyei megszereti, 
a ki beléje szerelmes le sz, azt őrültté teszi a 
szerelem, annak beírása pedig többet ér az Al- 
Dsehanat összes kéjével es boldogságával, azért 
azt ajánlom neked kedves atyám : beszéld reá 
Umer basát, hogy háreme számára ezen rendkívül 
gyönyörű magyar hölgyet szerezze meg, ára egy
ezer aranyban lett megszabva azonban Allah szent 
nevére mondom, hogy meg t; . zer s többet ér, 
s ha megszerzi: biztosítom, hogy annál hivebb 
odaliszk, ragyogóbb szépségű hóim soha sem lessz 
háremében, s miután ajánlatom elfogadásában nem 
is kételkedem, Oiner basa nevében a saját pén
zemből félpénzül ötven darab aranyai nyomban 
lefizetek Luthár Honért.*

Ezen irattal sietett vissza Kursid béghez s 
azt neki nemcsak fehmilalta. hanem fel is olvasta, 
minden szava reszketett a forro szerelemtől s 
dobogó szívvel állt ott Kursid heg előtt.

.Ifjú, te reszketsz, te zavarba jöttél azon 
irat felolvasása alatt* — monda Kursid bég. — 
ngy látszik, hogy szerelmes szívod sugallta ezen 
költői leírást, te szereted azon hölgyei I*

.Oh uram !* — sohajtá Ali Baba elhaivá- 
nyodva s reszketve — ,te  be lattal szivembe, s 
eltaláltad annak titkát.*

.Ifjú barátom" — mondá ismét Kurséd bég 
—.őrizkedjél a szerelemtől, mert az nem egyébb, 
mint egy feneketlen örvény, s a ki annak forga
tagába kerül, az menthetetlenül veszve van. te 
még nagyon fiatal vagy, még hosszú evek sora áll 

| elölted, nagy kár volna, ha a szerelem már ily 
i ifjú korban megmételyezné életedét: aztán miért 

kívánod, hogy ezen szép hölgy éppen Omer hasn 
háremébe kerüljön?*

(Folytatása következik
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Közgazdaság
A  szőlő peronospoinja.
A legjobb eljárás a le l 

mjfya . gazdi ági akadémiá- 
venykórtani álló- 
alatt már három

vnl egybekötött i-őv-uyélet 
más tudós tanárainak vez 
ovo kísérleteket folytat a pcronosporn ellen való 
védekezés toron, a/, ajánlott különféle védeke
zési anyagokkal. A/, eredményt a „Kisérletügyi 
Közlemények" eziinü hivatalos folyóirat tette közzé.

Az eddigi kísérletek az általánosan használt 
rézgálicz és égetett mész keverékkel szemben elő
nyősnek mutatták be. a már hazai gyártású dr. 
Asehenbrandt-féle „bordói-port*.

A kísérlettek hosszú leírása után a dr. Asclicn- 
hrandt-félc ,bordói-port‘ előnyeit u hivatalos kiad
vány a következőkben összesíti:

Lássunk egy kis párhuzamot a házilag készült 
rézgáliez-keverék és a dr. Asohcnbraudt-féle .bordói 
porból* készült permetező-anyag között, csak a 
tulajdonságokat véve figyelembe.

A házilag készült rézgáliez-keverék készítése I 
határozott ügyességet és szakismeretet igényel s 
csekély hibával, melyet a permetező anyag elké
szítésénél elkövetünk, igen érzékeny károkat 
okozhatunk.

A készítés körülményessége hátráltatja a 
munkát, sok időt vesz igénybe s hu megmarad, 
használhatatlanná válik.

Az ajánlott leniérési módszerek szerint elké
szített oldat soha sein megfelelő s különösen ha 
nagyobb mennyiségűt készítünk, a legnagyobb való
színűség szerint maró hatású lesz.

Minden kg. rézgáliezra 1 kg. égeleit mész 
van számítva! Vájjon lemérik-e a szükséges meny- 
nyiseget? A legtöbb gazda nem! De tegyük fel, i 
hogy pontosan lemértük.

A jól kiégetett mész könnyebb s belőle több j 
megy 1 kg. súlyra, mint ha varrnak közte félig j 
kiégetet vagy egyáltalán ki nem égetett darabok, j 
a melyek a vízben nem oldódnak.

A mész kiégelési fokát úgy ránézve nem le
het meghatározni s iev a gazda nem képes meg
ítélni, vájjon adta-c a szükséges mennyiséget az 
oldathoz. Nagyobb mennyiségű oldat készítésénél, j 
a hol 50 10U kg. meszel használunk fel, a lég- |
jobban kiégetett luesznél is marad oldhuüillun 
mészkő vissza.

A legtöbb gazda, különösen a kisbirtokosok, j 
nem is használ égetett ineszet, hanem oltott me
sz e l bemérésről szó sincsen, csak úgy tc-z bele ; 
egy pár kanállal s az oldat színéről határozza ! 
meg ennek jóságát. Hogy milyen permetező oldatok i 
kerülnek igy ki, arról eléggé meggyőz bárkit egy 
séta valamelyik nagyobb község szölöskertjében.|u 
permetezés után 7—8 nap múlva.

A mi a hatást illeti, azt őszszel látjuk a | 
szegény tőkéken, a melyeket nemcsak a peronosz- : 
pora, de a permetezés is alaposan megdézsmált, j

Vájjon vizsgálják-e az oldatot kémhatására 
nézve ?

A kisgazda egyáltalán nem s nagyobb sző- 
lősgazdaságokban is csak itt-ott. A legtöbb helyen 
lemérik az anyagot s minden további nélkül per
meteznek vele, vagy szemmértékre határozzák meg 
az oldat jóságát.

Ilyenformán különösen az első permetezés 
után a gyönge lomb és hajtásvégek leperzselése 
napirenden van.

A .hordói por*-ból készült oldatnál mindezek 
elesnek.

Az oldal elkészítése kevés időt vesz igénybe, 
ügyességét s szakismeretet nem kíván s maró 
hatása nincsen, igy a lombperzselésröl szó sem 
lehet.

A permetezésnél esetleg kimaradt oldatot jól 
bedugaszolt hordóban a másik permetezésig eltart
hatjuk a nélkül, hogy az mcgromlana.

A permetező készülék porlasztó makkját soha
sem duguszolja el, a mi pedig házilag készült réz- 
gálicz-kevéreknél igen gyakran megtörténik.

A szőlő zöld részeire határozottan jobban 
tapad, mint a  rézgáliez-keverék és még nagyobb 
mennyiségű csapadék (eső) sem képes lemosni.

Ezen előnye különösen figyelembe veendő.
Ennyit óhajtottunk az uj anyagról elmondani 

három évi kísérlet eredménye alapján, összehason
lítva a házilag készült rézgálicz-kcverékkel

A fent ismertetett előnyökkel bíró dr. Aschen- 
brandt-fele ,bordói-por“-t, a németországi szabada
lom szerint, már hazánkban gyártják.

Egy kát. hold szőlő évi 3-szőri permetezésé
hez kell belőle: az első permetezéshez lV*#/«-os 
oldat (3 hl. oldat =  4'/* kg. por), 2-ik permetezés
hez 27o-os oldat (5 W. oldat 10 kg. por), a 
3  ik permetezéshez 1'/s7<m»  oldat46 W. oldal-—
0 tg. por), összesén tehát egy érre ! ka*, hw**

.AI.S0-I.F.NDVAI HÍR A. >

szőlőre k<41 23V* kg. dr Asejieuhrandt féle .bordói !
mi. . 1 1  filléréi számítva kilo'grammját, 16

korona 45 fillért tesz ki.

keverék
Xitel szemben a 2®/o-os rézgálicz <->S 111037 j
hoz kell, a 3 permetező silói szintéiI. 14 111. 1

oldatot '/.ainitva. 2 8  kg. rézgali mi 66 fillérje-
vei kió -sz 18 korona 48 fillért. a inihez jön 2 8  1
kg. cg.-telt mész. ára 84 fillér. az
tehát 19 korona 32 fillér.

A dr. Asehenbrandt-féle ,.bordó'-por ‘ hasz-
i'-liát nemcsak jobb és bizto«abh hatású.

mint ii házilag készült ré/gáliej: kev éréké. -le még
olcsóbb is évenként és holdanként 2 kői
fillérrel. es elmarad alkalmazásánál a hős:
pcpecseilö in u uka.

Ú jd on ság  I
Van szerencséin a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, miszerint nálam a mai 
naptól fogva minden nap mindennemű

F A G Y L A L T
a legjobb minőségben kapható. Kívánatra házhoz 
is küldök.

Minden vasárnap

j e o e s k A v é .
Mély tisztelettel

Rechnitzer Samu
kávés.

Alsó-Lendván Központi kávéház.

254/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

t.-cz. 102. § a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V. 
számú végzése által az alsó-lendvai takarékpénztár 
végrehaj ató javára Csuries Márton cserencsóczi 
lakos ellen 600 kor. — fill. töke. ennek 1900. évi 
szeptember hó 29-től járó 6 százalékos kamatja, úgy 
járulékai erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás 
alkalmával biróilag lefoglalt 900 kor. — fillérre 
becsült egy 4 éves, és egy 5 éves kanczalúbúl álló 
ingóságok nyilvános árverés utján leendő eladatása 
elrendeltetvén, — ennek a helyszínén vagyis Cseren- 
csóczon fontnevezettnek lakánál leendő eszköz
lésére 1901-ik év junius hó 13-ik napján délelőtt 9 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. 
hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. 
évi IX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet ígérő
nek becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-c. 108. §-ában megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901-ik évi május hó 
25-ik napján.

Vreaits Elek, 
kir. bir. végrehajtó. i

256/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V. 95. i 
szánni végzése által az alsó-lendvai takarékpénztár I 
végrehajtató javára Zsálik István, Csuries Márton I 
és Báltér Jakab cserencsóczi lakosok ellen 460 j 
kor. — fill. töke. ennek 1900. évi szeptember hó j 
7-töl járó 6 százalékos kamatja, úgy járulékai [ 
rr.'jc'V « lr.-:i<!- ki-:.'- -..-i végrehajtás alkalmával
biróilag lefoglalt 1190 kor. — fillérre beesült 2 , 
kanczaló, 1 sertvés, 1 füdeles hintó, és *2 kis j 
kocsiból álló ingóságok nyilvános árverés utján j 
leendő eladatása elrendeltetvén, — ennek u lu ly- 
szilién vagyis Cserencsó. on fentnevezettek lakánál 
leendő eszközlésére 1901. évi junius hó 13 ik nap
jának délelőtt 11 órája határidőül kitűzőt-k és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg. Imgy az érintett ingóságok 
ezen árverésen az 1881. évi IX. t.-ez. IOi §-u 
értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is 
eladatni fognak. j

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-cx. 108. §-aban megállapított feltételek 
szerint, lesz kifizetendő.

Kelt Alsó LendvAn, 1901-ik ovi május hó 
25-ik napján.

Vreaita r.h'k,
kir bir végrehajtó

259/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bír végrehajtó az 1881. évi IX. 

l.-cx. 102. § -i
hogy az alsó-lendvai kir járásim o> 1901. V. 82. 
számú végzésé által íz ai- • lend.ai takarékpénztár 
végrehajtató javára Horváth. V .. Marton,
és Zsálik István cserencs.»-.:i lakosok ellen 520

1900
<-töl járó 6 szazah'kos kamatja, úgy járulékai 
erejéig elrendelt kielégítési v. gr hajtás alkalmával 
biróilag lefoglalt 685 kor. — fillérre becsült 2 
tehén. 1 üs/.üborju, 3 sertvés. 3 szekér, 1 vaseke, 
taliga, és boronából álló ingóságok nyilvános árve
rés utján leendő eladatása elrendeltetvén, ennek 
a helyszínén vagy - C erei n fentnevezettek 
lakánál leendő eszközlésére 1901. évi junius hó 
13-ik napjának déleiül 10 órája határidőül ki
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi 
IX. t.-ez. 107. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek 
becsáron nlul is eludatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok v 'óelára ez 1881. 
évi IX. t.-cz. 108. §-ábau megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi május hó 
25 napján.

Vresila Klók, 
kir. bírósági végrehajtó.

219/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1899. V. 581. 
számú végzése által az alsó-lendvai takarékpénztár 
végrehajtató javára. Maucsecz András és Maucsoez 
József gnnicsai és Yucskó István bellatinczi lakosuk 
ellen 2»0 kor. — fill. töke, ennek 1899. évi julius 
hó 18-tól járó ti százalékos kamatja, úgy járulékai 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával 
biróilag lefoglalt 725 kor.-ra becsült 2 kanczaló, 1 
kancza csikó, 2 tehén, 2 bika, 2 üszü borjú, 3 
szeker, 1 vaseke, taliga, borona és szénából álló 
ingóságok nyilvános árverés utján leendő cladatusa 
elrendeltetvén, ennek a helyszínén vagyis Ganicsán 
leendő eszközlésere 1901-ik év junius hu 15-ik 
napjának d. u. 3 órája. Bellatinczon pedig ugyan
azon napnak d. u. 6 órája fentnevezettek lakúnál 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel oly meg-jegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok ezen árveresen, az. 1881. 
évi IX. t.-cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet 
ígérőnek becsáron alul iseladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-ez. UK Kában megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901-ik évi május hó 
25-ik napján.

Vresita El ok. 
kir. bírósági végrehajtó.

VASÁRNAP JUNIU 3 2 _

A SZŐLŐ P E R 0 N 0 S Z P 0 R  A j A
ellen való védekezéshez legjobb anyag a

Dr. ASCHENBRANDT-féle

.B O R D O IP O R .
Leszállított ára Budapesten: 50 kgos 

zsákokban á kg 70 fillér, 10 és 5 kgos 
zsákokban á kg. 74 fillér.

Használata olcsóbb, biztosabb, a levél
hez jobban tapad mint a rézgálicz, a Dér 
metezot sohasem dugilja.

A magyar-óvári m. kir. gazdasági akadémia 
növényélettani állomása kísérletének fényes ered
ménye: 460 magyar gazda bizonyítványa bárkinek 
díjtalanul megküidetik.

Megrendeléseket elfogad a

„M agyar Mezőgazdák  
Szövetkezete“

Budapest, (V.. Aiko'inány-utc/.a ál szám I 
Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg

bízottak is.
Megbízottak:

Liszt Antalné és Brodnyák 
Stridó.



A l^ 't - I .I .M t Y A . l í i 't l  

‘Jó l 19o|. .hm

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. I'ir. végrehajtó a/. 1**1. évi IX. 

I ex. I t t ! ,  § -«  Öl
hogy a/ulso-lenrivai kir. !•:: '-ng 1 - •  I ■ X ■
szánni végzésé altul abellntim . \ i tnkarckpenz 
tar végrehajtat'> javára. /.té r fe le n ./  llozjún 
Alidra-. Kn/.mn . 1 . é- I»nh l-lván m* ■l.mv.i
lakosok el!, •n 420 1kor. Ilii. töke. eunok lí II N1.
évi szeptember hó 22- tol jam' 8 s/.i zalekos ka
uiHtjn, úgy járulekai Cl■éjéig tílrcndelt kiél g

felülfo;végrehajtás alkalmaVili biróilag le és rialt
2150 k«>r. fillérre bet •sült lói iik. szar viismarhák.
szekerek és■ trágyái ól álló iiig, ••águk: nyilvilmos
•' ■ n leendő clátlátása clrende Itetvell. en-
nekju hely-/ inén vaj Mell n<ízen fei ituevezc ttek
lakánál liendfl eszk i/.lr■sere 11HU ik e . junius Ilii
14-ik napjának ti. <■ ti órája !határidőIli kl’ÜZétik
es ahhoz a venni szanilekozót ieg-
jegyzéssel h ivalnak n" r- hogy a gok
i'icn árverésen. az 1NM. cvi i .\. i.-r/.. i " . .  í-n 
értelmében a legtöbbet ígérőnek bcc-áron alul is 
eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vei, l.irn a. ÍK^I. 
évi IX. t.-ez. III^. jj-aban megállapított féltél.-lek 
szerint les/, kilizetendö.

Kelt Alsó-Lcndván, 1901-ik évi május hó 
25-ik napján.

Vrésit.

UHU. -/ám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bir. v-grehajtó a/. I8M1. évi IX. 

t.-ez, 102. §-a értelmében cxennol közhírré teszi, 
h gy ndvai kir járódiirósúg 1901 \  •
Jó l. szánni vegze-e által az also-leiidvai takarék- 
pénztár végrehajtató javára. Jakab Iván. llo/jnti 
Mari. ii' !<l Mihály es Gold Mari lippahöczi lakósok 
elten 480 kor. toké. ennek 1SÍKI. évi április h , 
ló iktól járó S -zúzalékos kamatja, úgy járulekai 
erejeig elrendeli kielégítés végrehnjla- alkalmával 
bíróikig !.• oglall Kit) koronára beesiill 2 kanezalo.
1 tehén. I bika. ő sertés, 2 szekér. 1 kis kne-i 
1 vasekelaliga és boronábol álló ingóságok nyilvá
nos ilrvep-s utján leendő eladatásu elrendeltrlvcn.

- ennek a helyszínén vagyis Lippahóezon fent- i 
.. lakánál leendő' • - k",/l.-, i" l'.l,'l.

évi június !■■> 1 5 - napján ik délei, íl lt» . a i 
határidőül kitüzetik es ahhoz a  venni szánd

.
hogv az érinteti ingóságok ezen árverésén, az 
IS-tj. . vi IX. t.-ez. 107. §-a értelmében a legtöb
bet Ígérőnek bccsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az l '~ l .  
évi IX. t.-ez. IIK  f  iiban megállapiiott feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi májuh hó , 
Jó napján.

Y resits  Klek. 
kir. bírósági végrehnj o.

„AI.S<V|.KN»Va I IIIRADé*

Cipőkenőcs, a legjobb hinni.íz a m. jóm. gyorsan kor mfekete .- .i ad
A hpittatnit 1832. b t  t ! tartóssá teszi. Minden . ' óé.

W ie-T. T., S c h u le rs tra s s e  N r . J 1.
a m m m a a a m m o

VASÁRNAP JÚNIUS 2.

A szőllő
O I D I U M  betegségre

ellen a legjobb szer a 
Dr. ASCHENBRANDT-féle

R E Z K E Í .P O R .
Leszállított ára Budapesten: öO kgos

zsákokban a kg 50 fillér; 10 és ő kgos zsá
kokban á kg. 54 fillér.

Használata olcsóbb, meri kevesebb kell 
belőle: biztosabb, meri a lombhoz tapadt, a 
szel le nem fújja; ajánlatosabb mert n 
mustot nem büdösiti mint a tiszta kénpor 
vagy a kenmáj.

A szellő érését sietteti, a termés minő
ségét javítja.

Kok termelő megtakarított vele egy per
metezést a peronoszpora ellen és megvédte 
vele szőlejét az őszi rothadástól.

Számos magyar gazda bizonyítványa 
kívánatra megküldetik.

Megrendeléseket elfogad a

„líamr im i iM  üzünikinti"
Huditpcsl |V., Alkotmány-ulcza 31. sz.)

Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg- 
bizo.tak is.

Megbízottak:
Liszt Antalné és Brodnyák

B e l é p é s i  i e j  l a i i r á s  

Az A lsó -L en d v a -V id ék i T ak arék p én ztár R é sz v én y -T á rsa sá g  
Gyűjtő és előlegezési osztály

IV . évtársulatába,.
Ezen évtársulat 1901. évi julius hó 3-án kezdődik. Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzlet

részeket. Minden üzletrész után hetenkint I korona fizetendő.
A befizetések 208 hétre terjednek. A fizetések minden hétnek szerdáján eszközleiülök.
Vidéki tagok 4 hétig késedelmi kantat alól felmentetnek.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 5 kamatot fizet. Ezen kamat után járó 10"" kamatadót az 

intézet viseli.
Az intézetnek két czélja van: egyrészt tagjai között a takarékosságot előmozdítani másrészt a tagoknak köny- 

nyen, heti részletekben visszafizethető olcsó kölcsönt nyújtani.
E lőnyei: Minden üzletrész után 200 korona kölcsön engcdélyeztelik. Az adós a kölcsönt visszafizetni 

nem tartozik, hanem kötelezi magát az intézet, hogy a kölcsönösszeget az adósánál hagyja azon esetre, ha 
a heti részleteket és időközi kamatokat pontosan megfizeti, mely esetben a 4-ik év végével ez járulékába 
betudatik.

A megszavazott kölcsönből levonások a csekély kamaton kívül nem eszközöltetnek.
A kölcsön-elölegek után a kamat 7 i \ mely hetenként a befizettéssel együtt szedetik be olykép, hogy minden 

100 korona kölcsön után 14 fillér kamat fizetendő.
A leszámolási összeget a társaság a 208 hét letelte utón 14 napon belül fizeti ki, a midőn is a könyvecske 

visszaszolgáhindó.
Az uj évtársulat betéteire már most lehet előjegyezni.
F e lv ilágo s ítá s  nyerhető  és e lő je gy zések  eszközö ltetnek  az Intézet iroda  

h e ly iségében .

Alsó-Lendva-Videki Takarékpénztár.
Nyomatott Balkanyi Ernő könyvnyomdájában Alsó-Lendvan.

- —


